



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022023SAS
Processo Administrativo Nº PE0022023SAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 28/12/2023 11:23:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/12/2023 14:30:53	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES
08/01/2024 10:02:14	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
08/01/2024 13:26:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
08/01/2024 13:54:03	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
08/01/2024 13:56:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
08/01/2024 14:11:58	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
08/01/2024 16:33:35	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
08/01/2024 16:48:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
09/01/2024 08:22:21	CADASTRO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
09/01/2024 09:02:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
09/01/2024 15:23:40	CADASTRO DE PROPOSTA	U.S DA CRUZ NETO ME
09/01/2024 15:26:29	CADASTRO DE PROPOSTA	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
09/01/2024 15:29:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
09/01/2024 15:30:58	CADASTRO DE PROPOSTA	D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME
09/01/2024 15:56:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	U.S DA CRUZ NETO ME
09/01/2024 16:39:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME
09/01/2024 17:00:27	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
09/01/2024 17:05:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
09/01/2024 17:28:20	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
09/01/2024 17:32:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
09/01/2024 23:13:13	CADASTRO DE PROPOSTA	A T FARIAS DE SOUZA ME
09/01/2024 23:30:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A T FARIAS DE SOUZA ME
10/01/2024 14:00:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde.		
10/01/2024 14:00:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar inicio a fase de disputa, analisem com cautela e responsabilidade os preços ofertados.		
10/01/2024 14:30:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passado a fase de disputa, a sessão será suspensa para analise de documentação de habilitação e o resultado será divulgado as 16:30hrs. Onde também será aberto o prazo recursal.		
10/01/2024 16:31:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde. Vamos dar continuidade.		
10/01/2024 16:32:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 encontrasse parcialmente HABILITADA, com a certidão de FGTS vencida em 04/01/2024.		
10/01/2024 16:32:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Por se tratar de uma empresa (ME) de acordo com o item 6.6.10. do Edital, a empresa FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337, tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar a Certidão de (FGTS), podendo ser anexada na plataforma ou anexada no e-mail licitacao@altosanto.ce.gov.br.		
10/01/2024 16:57:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar continuidade ao processo.		
10/01/2024 16:57:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Abriremos o prazo recursal.		

Ue



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

10/01/2024 17:18:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337, que enviem a ajustada no prazo de 24 horas, conforme estabelecido no item 8.1 do edital, a proposta poderá ser anexada na plataforma ou anexada no e-mail licitacao@altosanto.ce.gov.br.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TIO MANOEL	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1: 1ª QUALIDADE, NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, CAPACIDADE DE 1KG EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSOLDADO. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS (NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS E NÃO TER SABOR ARDIDO). SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO EM GRÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 30KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 30.726,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: ESPAGUETE COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, ISENTO DE MOFO (MANCHAS ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 11.520,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO PACOTE 500G: FLOCOS DE MILHO PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 9.126,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 (AMARELA) EMB. 1KG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 9.090,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR EMBALAGEM FRÁGIL, COM FERRUGEM, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM RECIPIENTES (DE LATAS, OU RECIPIENTE DE PLÁSTICO), DE 900 ML, NÃO APRESENTADO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABAULAMENTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF, INFORMações DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 12.762,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA: LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE: 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS- EMB. DE 1KG.(RESOLUÇÃO ANVISA CNNPA Nº 12/78).			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,92		Valor Total: 12.456,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PINHEIRO	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: FÉCULA DE MANDIOCA PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 21.060,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: NAUTIQUE	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA 250G: SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO, LATA DE 250 G			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,19		Valor Total: 15.084,00



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: CAETE	Modelo:
Descrição: AÇUCAR REFINADO: AÇÚCAR REFINADO PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 15.300,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400 G 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,79	Valor Total: 17.244,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PRINCIPAL	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500G: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 500G. À VÁCUO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 12.582,00	
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: DORIANA	Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL 250G: MARGARINA COM SAL SEM GORDURAS TRANS, PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSA NÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 250G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 5.670,00	
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: FIAMBRE BOVINO LATA 320G: CARNE BOVINA ENLATADA MECANICAMENTE SEPARADA, LATA 320 GRAMAS			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,91	Valor Total: 16.038,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G: LEITE EM PÓ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 400G. DEVERÁ TRAZER INFORMações GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 20.682,00	
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: CHAGAS	Modelo:
Descrição: RAPADURA DOCE DE CANA DE AÇÚCAR /250G			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 15.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	135	40.351.323/0001-44	367.020,00	225.180,00		Sim
2 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	074	06.890.845/0001-86	408.510,00	240.912,00	6,99	Sim
3 A T FARIAS DE SOUZA ME	109	46.100.059/0001-52	261.360,00	247.800,90	2,86	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	104	46.763.015/0001-02	355.428,00	255.528,00	3,12	Não
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	007	21.649.501/0001-73	345.600,00	261.300,00	2,26	Sim



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

6	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	016	12.240.925/0001-99	403.200,00	274.499,99	5,05	Sim
7	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	061	14.988.111/0001-62	274.500,00	274.500,00	0,00	Sim
8	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	120	18.027.677/0001-89	642.546,00	289.206,00	5,36	Sim
9	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	055	03.604.544/0001-50	341.352,00	310.212,00	7,26	Sim
10	U.S DA CRUZ NETO ME	049	37.847.947/0001-42	469.692,00	315.300,00	1,64	Sim
11	D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	132	00.642.003/0001-29	361.746,00	361.746,00	14,73	Sim
12	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	031	30.452.180/0001-03	400.500,00	400.500,00	10,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 11:23:51	PUBLICADO		
28/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/01/2024 14:00:48	DISPUTA		
10/01/2024 14:00:48	LANCE	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 031)	400.500,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE	367.020,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016)	403.200,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 074)	408.510,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007)	345.600,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	341.352,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	U.S DA CRUZ NETO ME (PARTICIPANTE 049)	469.692,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	274.500,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME (PARTICIPANTE 132)	361.746,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	642.546,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 104)	355.428,00
10/01/2024 14:00:48	LANCE	A T FARIAS DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 109)	261.360,00
10/01/2024 14:04:20	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE	261.400,00
10/01/2024 14:04:36	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 074)	265.000,00
10/01/2024 14:08:57	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007)	276.480,00
10/01/2024 14:14:40	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 104)	255.528,00
10/01/2024 14:14:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	289.206,00
10/01/2024 14:15:48	TEMPO RANDÔMICO		
10/01/2024 14:15:56	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016)	276.000,00
10/01/2024 14:16:01	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 074)	258.000,00
10/01/2024 14:16:13	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 074)	257.000,00
10/01/2024 14:16:43	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	310.212,00
10/01/2024 14:16:50	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007)	275.900,00
10/01/2024 14:17:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016)	275.800,00
10/01/2024 14:17:02	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE	258.500,00
10/01/2024 14:17:24	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007)	261.300,00
10/01/2024 14:19:26	LANCE	U.S DA CRUZ NETO ME (PARTICIPANTE 049)	350.300,90

M



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

10/01/2024 14:19:50	LANCE	U.S DA CRUZ NETO ME (PARTICIPANTE 049)	315.300,00
10/01/2024 14:22:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 016			
10/01/2024 14:22:48	FECHADO 1		
10/01/2024 14:23:12	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016)	274.499,99
10/01/2024 14:23:36	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 074)	240.912,00
10/01/2024 14:23:45	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE)	225.195,30
10/01/2024 14:25:27	LANCE	A T FARIAS DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 109)	247.800,90
10/01/2024 14:27:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337			
10/01/2024 14:27:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/01/2024 14:27:49	HABILITAÇÃO		
10/01/2024 16:49:06	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE)	225.180,00
10/01/2024 16:50:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/01/2024 16:52:29	MENSAGEM	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337	
Boa tarde Sr. Pregoeiro(a), Certidão de Fgts atualizada e a proposta readequada foi enviada por e-mail.			
10/01/2024 16:57:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/01/2024 17:17:47	EM ADJUDICAÇÃO		
10/01/2024 17:27:02	ADJUDICADO		

Manoel Pessoa Coutinho

PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO